AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2018 年６月 15日
報道関係者各位

高校生向け「モバイルアプリワークショップ」実施のお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井 進、以下当社）は、業務提携

先のアシアル株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役：田中 正裕）協賛の下、昨年に引き続き、

地域の高校生を対象とした「モバイルアプリワークショップ」（以下ワークショップ）を実施するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

１．背景

昨年８月、高校生向けにプログラミングキャンプを実施し、大変好評をいただきましたので、今

年もワークショップを開催することとなりました。プログラミングの体験を通じて「創造力」や「論

理的思考力」を習得することを目的としております。

具体的には、アシアル株式会社のスマホアプリ開発ツール「Ｍｏｎａｃａ」を使い、参加者自らプログ

ラミングを行い、独自のスマホアプリ作成を体験していただきます。

２．ワークショップの内容

（１） 日 時 ： ７月 27日（金）９時 30分～17 時 30 分

（２） 場 所 ： ＡＧＳビル（さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25）

（３） 参加費 ： 無料

（４） 参加者 ： 20 名

（５） 協 賛 ： アシアル株式会社

（６） 後 援 ： 公益社団法人埼玉県情報サービス産業協会

一般社団法人埼玉県経営者協会

 ≪スケジュール≫
時 間 テーマ 内 容

9:30～11:30 講 義
『宝当てゲーム』の開発を通じて「Ｍｏｎａｃａ」の使い方と開発に

必要な言語（HTML/CSS/JavaScript）の基礎知識を学習します。

11:30～12:30 休 憩 昼食

12:30～16:30 演 習
午前中に作成した『宝当てゲーム』を元にプログラミング技術

を学びます。また、発展的なアプリとして『クイズアプリ』の

開発を行います。

16:30～17:30 講 評 アプリ開発のポイント等を解説します。

【ＡＧＳの概要】
名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※本リリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報で

す。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上